

CARTE D'OR Gelbe Grütze Gartenfrüchte, leicht



Artikelnummer 89413
EAN Code CU 8712566319541
EAN Code VS 8712566319541



Beschreibung

Eine erlesene Komposition mit ganzen Fruchtstücken aus Marillen, Pfirsichen, Ananas, Äpfeln und Mangos.

Zutaten

Zutaten:

43 % Fruchtmischung (Pfirsiche, Aprikosen, Ananas, Äpfel, Mango), Trinkwasser, 16,5 % Fruchtsäfte (Orange*, Zitrone*, Grapefruit*, Maracuja), Fruchtzucker, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Pektin, Johannisbrotkernmehl), Süßstoffe (Natriumcyclamat, Saccharin-Natrium), Aroma, Stabilisator (Calciumchlorid).*aus Fruchtsaftkonzentrat

Kann Spuren von Gluten und Milch enthalten.

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Fettfrei
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne Konservierungsstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Allergene

Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Kochstudioteam unter der Nummer 01/60 535 230. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer Website!

Seite 1

- Süßungsmittel
- Vegan / Vegetabil
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz von glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne MSG laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Ohne deklarationspflichtige Allergene (ODA):

Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäss der Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Name	100g enthalten	pro Portion	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	281 kJ	281 kJ	
Energie (Kilokalorien)	66 kcal	66 kcal	3 %
Fett	0,1 g	0,1 g	<1 %
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g	0,1 g	<1 %
Kohlenhydrate	16 g	16 g	5 %
davon Zucker	16 g	16 g	14 %
Ballaststoffe	0,7 g	0,7 g	<1 %
Eiweiß	0,3 g	0,3 g	<1 %
Salz	0 g	0 g	<1 %
Natrium			<1 %

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Lagerhinweis

Nach Anbruch kühl aufbewahren und innerhalb von 3 Tagen verbrauchen.

Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Kochstudioteam unter der Nummer 01/60 535 230. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer Website!

Seite 2

Tipps

Als Früchtedessert (mit Obershäubchen).

Zum Garnieren von Eis, Puddingen und Joghurtdesserts.

Zum Garnieren von Süßspeisen aller Art, z.B.: Topfenknödel, Topfenockerl, Reisauflauf, Kaiserschmarren, Grießschmarren.

Als Fülle für Omelettes.

Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	8712566319541	8712566319541	8712566323609
Maße L/H/B in mm	113 x 205 x 113	113 x 205 x 113	1200 x 1404 x 800
Volumen in M3	0.003	0.003	1.348
Gewicht (brutto) in kg	2.028	2.028	767.24
Gewicht (netto) in kg	1.85	1.85	666

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.